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АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2024 года № 25
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений обязательных требований, осуществляемой органом муниципального контроля — Администрацией Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области №43 от 19.12.2013 года, Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений обязательных требований, осуществляемой органом муниципального контроля — Администрацией Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.12.2017 года №94 (в редакции Постановлений от 18.12.2018 №107, от 31.01.2019 №5, от 03.02.2020 №27, от 02.03.2022 №34) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Период реализации» изложить в новой редакции:
	Период реализации
	этап I:  2018 - 2023 года

этап II: 2024 - 2026 года


2) в паспорте муниципальной программы «Показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«2. Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(в году, предшествующем очередному финансовому году)

(2023г)
	Планируемое значение показателя 

	
	
	очередной финансовый год

(2024г)
	1-й год планового периода

(2025г)
	2-й год планового периода

(2026г)

	1
	2
	3
	4
	5

	1) увеличение количества проведенных профилактических мероприятий;

2) увеличение количества профилактических мероприятий, проведенных с привлечением экспертных организаций и экспертов;

3) снижение однотипных и повторяющихся нарушений».
	
	
	
	


3) Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Заборьевского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».
Глава муниципального образования
Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области                            А. В. Лисененков
Приложение

к Постановлению Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
от 29.02.2024 года № 25
«Приложение №1
к муниципальной программе «Профилактика правонарушений обязательных требований, осуществляемой органом муниципального контроля — Администрацией Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(рублей)

	
	
	
	
	
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Комплекс процессных мероприятий «Предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными и областными законами»

	1.
	Информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о требованиях, установленных федеральными и областными законами
	Без финансирования 
	Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2024-2026 гг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий " Устранение причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации "

	2.
	Мониторинг правонарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных федеральными и областными законами
	Без финансирования 
	Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2024-2026 гг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


